

*Biblioteka Narodowa
Warszawa, Pałacyk 1936*

OPLATA POCZTOWA OPLACONA RYCZALTEM.

Dzisiejszy numer zawiera 6 stron

OSTATNIE WIADOMOŚCI GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok II.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 341

Druga nota Polski do Ameryki

wskazuje na trudności spłaty długu
Europa nie umie zdobyć się na wspólny front

Rząd Stanów Zjednoczonych odpowiedział odmownie na pierwszą notę rządu polskiego w sprawie odroczenia spłaty raty, przypadającej dnia 15 grudnia, a wynoszącej powyżej 3 milionów dolarów. Obecnie rząd polski wystosował drugą notę, w której przytacza szereg argumentów, przemawiających za koniecznością odroczeniaGrundowej raty.

Argumenty rządu polskiego są wyłącznie natury finansowej. Rząd wskazuje m. in., że szereg zarządzeń, wprowadzających wysokie stawki celne na produkty polskie, uniemożliwia rozwinięcie naszego eksportu, a tem samem zdobyć obcych walut, potrzebnych na spłatę długów.

Min. Beck będzie mówił narazie w Sejmie cicho

Wczoraj obradowano w Sejmie kilka godzin. Posiedzenia miały charakter jedynie formalny, gdyż na porządku dziennym znajdował się jedynie przegląd referatów poselskich wniosków. W odróżnieniu od praktyki ubiegłorocznej szereg wniosków klubów opozycyjnych przedłożono wnioskodawcom. Naogół panował w Sejmie wczoraj mały ruch. Zainteresowanie wywołała sprawozdanie ekspozycji nowego ministra spraw zagranicznych, p. Becka, które zostanie wygłoszone w przyszły wtorek na posiedzeniu sejmowej komisji dla spraw zagranicznych. Poza tem oczekują w kulisach sejmowych wyników narad Rady Naczelnej Stronnictwa Ludowego, która, jak już donosiliśmy, obradować będzie w sobotę i niedzielę.

Straszna śmierć dwóch lotniczek

Jedna rozbiła się o skałę, druga runęła na lotnisko

WIENIEN, (ATE). — Według wiadomości, które wczoraj nadeszły z Mediolanu, lotniczka włoska, Gaby Angelini, która w połowie listopada podjęła lot do Indji, uległa w dniu 3-go b. m. katastrofie. Przelatując nad górzystą okolicą pod Bengasi w Afryce północnej, dostała się w strefę mgły wskutek

czego, straciwszy orientację, uderzyła o ścianę wzgórz. Z pod szczątków roztrzaskanego samolotu wydobyto dopiero po kilku dniach zwłoki pilotki.

BERLIN, (PAT). — Pilotka Loeb, uległa wczoraj katastrofie na lotnisku w Staaken i wkrótce zmarła wskutek odniesionych obrażeń.

Podróż mimowoli z Ameryki do Europy

PARYŻ, (A.T.E.). Niemiecki parowiec Bremen, który przybył wczoraj do Cherburga, przywiózł 7 znanych amerykańskich artystów i artystek filmowych, którzy uczestniczą w podróży transatlantycznej wbrew własnej woli. Artyści, którzy przybyli na pokład parowca w Nowym Jorku, celem poścignienia małżonki pewnego prze-

mysłowca filmowego, niedostarczyli sygnału parowca na odjazd i zorientowali się dopiero w sytuacji, gdy parowiec ruszył. Mimowolni pasażerowie nie posiadający paszportów i wiz nie mogli zostać nadal na parowcu, zdążającym przez Southampton do Hamburga.

niez nie ułatwia Francji sytuacji. Konferencja Mac Donalda z min. skarbu Chamberlainem miała na celu ostateczne ustalenie stanowiska Anglii wobec długów. Wedle wszelkiego prawdopodobieństwa Anglia wpłaci swoją ratę Ameryce, ale równocześnie zażąda, aby Francja zapłaciła Anglii swoją należność. W ten sposób rząd angielski chce zmniejszyć ubytek złota ze swego skarbu.

Wybuch butli z tlenem w fabryce pod Berlinem rozerwał kilku robotników a pod walącą się ścianą zginął cały ich oddział

BERLIN (ATE). — W zakładach „J. G. Farben-Industrie“ pod Berlinem wydarzyła się straszna katastrofa. Kilku chłopców, zajętych przy budowie nowego pawilonu, upuściło butlę z tlenem. Tlen eksplodując połączył się z gazami, unoszącymi się nad fabryką. Siła eksplozji spłonęła tem połączeniem, była tak wielka, że kilku robotników, którzy znajdowali się w tym czasie na miejscu wypadku, zostało rozerwanych. W domach, położonych w pobliżu fabryki, wyleciały wszystkie szyby. Ściana

Oredzie prezydenta Hoovera o budżecie, o pracy i płacach, podatkach i rozbrojeniu

LONDYN (ATE). — Prezydent Hoover odczytał oredzie na otwarcie Kongresu. Oświadczył on, iż dotychczasowe zarządzenia i kredyty, zabezpieczyły ludność Ameryki podczas nadciągającej zimy przed głodem i chłodem. Hoover zapowiada dalej w swem oredziu zmniejszenie wydatków budżetowych o 580 milionów dolarów i proponuje utrzymanie systemu przymusowych i bezpłatnych urlopów dla urzędników. Jest to równoznaczne z wprowadzeniem 5-ciu dniowego tygodnia pracy. Prezydent Hoover zaleca zastosowanie tego systemu również w prywatnych przedsiębiorstwach, dowodząc, iż w ten sposób zmniejszy się bezrobocie. Dalej proponuje zmniejszenie płac do 14,8 proc. Ponieważ wpływy z podatków wprowadzonych w lipcu zawiadły, dla wyrównania niedoboru Hoover proponuje wprowadzenie nowego powszechnego podatku przemysłowego. Mówiąc o rozbrojeniu, Hoover stwierdza, iż rząd St. Zjednoczonych dąży do tego, aby osłabić siłę broni zaczepnej i wzmocnić

Bezrobocie wzrosło

o 10.083 osób w ciągu tygodnia
Według ostatnich danych państwowych urzędów pośrednictwa pracy, liczba bezrobotnych, zarejestrowanych na terenie całej Polski w dniu 3 b. m., wyniosła 177.459 osób, co w porównaniu ze stanem z poprzedniego tygodnia stanowi wzrost bezrobocia o 10.089 osób.

Delegacja robotników łódzkich w Min. Opieki Społecznej

Minister opieki społecznej, dr. Hubicki, przyjął wczoraj delegację robotników włókienniczych z Łodzi, która

przedstawiła p. ministrowi ciężką sytuację włókiennarzy i wskazała na konieczność jak najszybszego uruchomienia fabryki Scheiblera i Grohmana.

Delegacji przewodniczył prezydent m. Łodzi, p. Ziemięcki, b. minister pracy.

Tunel w Mandzurji wyleciał w powietrze

LONDYN, (ATE). — „Daily Express“ donosi z Charchu o wysadzeniu w powietrze tunelu na kolei wschodnio-chińskiej w górach Chindanu. W chwili wybuchu w tunelu znajdował się oddział żołnierzy japońskich, który został zasypany przez gruzy.

Wyrok śmierci

W sprawie głośnego swego czasu morderstwa na osobie s. p. hr. Baworskiego, zakończonej skazaniem oskarżonego Semuty na karę śmierci, dowiadujemy się, iż P. Prezydent nie skorzystał z przysługującego mu prawa łaski, wobec czego wyrok zostanie wykonany.

Sztokholm-Inowrocław 19:3

W Inowrocławiu odbył się wczoraj mecz bokserki Sztokholm — Inowrocław. Spotkanie zakończyło się wysokim zwycięstwem Szwedów w stosunku 13:3.

Kainowa zbrodnia

Jest o nią posądzony Polak we Francji

Od kilku tygodni toczy się we Francji dramatyczne śledztwo w sprawie wyratowanej zbrodni. Posądzonym o nią jest Polak. Niejedną poszlakę w sposób zdawałoby się druzgocący przemawia przeciw niemu. On sam broni się zażarcie i twierdzi, że jest niewinny.

24 października b. r. znikł nagle z fermi Chauvet w okolicach Paryża polski robotnik rolny Koterski, tam zatrudniony. Mieszkał on w jednej izbie ze swoim szwagrem Koszela i jeszcze jednym Polakiem. Wszyscy trzej pracowali na tej samej fermie.

Wkrótce po tajemniczym zniknięciu Koterskiego, Koszela opuścił miejsce w fermie. Zabrał on jednak ze sobą rzeczy Koterskiego, które ten pozostawił u niego. Wskutek tego oskarżono go o kradzież i żandarmerja miejscowa odnalazła Koszela dnia 8 listopada, to jest w pięć dni po opuszczeniu fermi przez niego. Rzeczy Koterskiego odebra-

no wraz z portfelem, szkapierzem i innymi drobiazgami zaginionego.

W kilka dni po przytrzymaniu Koszeli, w rowie o trzysta metrów od fermi Chauvet znaleziono przysypane ziemią ciało Koterskiego. Głowę miał obwiniętą w worek i obwiązaną sznurkiem. Ciało było w dość daleko posuniętym rozkładzie, co świadczyło, że śmierć musiała nastąpić w dniu zniknięcia nieszczęśliwej ofiary.

Sekcja zwłok stwierdziła, że Koterski zamordowany został uderzeniami tępego narzędzia w głowę.

Podejrzenia z miejsca padły na Koszela i wszystko wydawało się świadczyć przeciw niemu.

A jednak... Im dalej postępuje śledztwo, tem większych sędzia śledczy poczyna nabierać wątpliwości. Przedewszystkiem, pomimo konfrontacji z rozmaitymi świadkami i wszelkich usiłowań policji, Koszela zaprzecza upar-

cie oskarżeniu go o tę kainową zbrodnię. Postawiony wobec trupa szwagra, rozplakał się rzewnie.

Poza tem drobniagową śledztwem wykazało pewne szczyrby w murze dowodów winy Koszeli.

W dniu zniknięcia widłano Koterskiego go raz ostatni o godzinie drugiej po południu we wspólnej izbie. Gdy o godzinie piątej wrócił z pracy trzeci lokator, zastał już tylko samego Koszela. A więc ten musiałby zamordować ofiarę między drugą a piątą i zanieść trupa o trzysta metrów od fermi przez mur wysokości dwóch metrów — co nie wydaje się prawdopodobne.

Na murze znaleziono ślady przeniesienia trupa, ale ta operacja za dnia byłaby szalenie ryzykowna, o ile wogóle możliwa, ze względu na trępcących się ludzi. Poza tem Koszela jest za słaby fizycznie, aby tak rosnąć i ciężkiego mężczyzny, jakim był Koterski, potrafił przanieść przez mur i to tak szybko, żeby go nikt nie zauważył.

Tajemnicze więc morderstwo pozostaje do dzisiaj zagadką, która, zamiast się wyjaśniać, gmatwa się coraz bardziej.

